
                                                                    
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  28 июля 2017 года                     № 46-168 

с. Грачевка Петровского района 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Грачевского муниципального образования 

от 11.12.2014 года № 15-86 
 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (в редакции от 03.04.2017 № 64-ФЗ), Федерального закона от 

03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях совершенствования государственной 

политики в области противодействия коррупции», Устава Грачевского 

муниципального образования Совет депутатов Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Грачевского муниципального 

образования от 11.12.2014 года № 15-86 «Об утверждении Положения о 

контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области» следующие 

изменения: 

а) часть 5 статьи 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, 

которые установлены  Федеральным законом от 25 декабря 2008  года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходов», 

Федеральным законом от 7 мая года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)  пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами». 

б) статью 15 дополнить частью 7 следующего содержания: 

«7. Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны 

соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые 

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 



противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходов», Федеральным законом 

от 7 мая года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и 

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

Глава Грачевского  

муниципального образования                                                       А.А. Пантеев 

 

 
 


